
Eletrónico n° 028/2022, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos e instrumentais hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São 
Mateus do Maranhão/MA. Poderão participar deste pregão eletrónico as empresas que preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública 
acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrónico: 
www.licitasaomateus.com.br. https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite, https://www.saomateus.ma.gov.br/ e através do e-mail 
cplsaomateus2021 @gmail.com. e também poderão ser lidos d  ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro 
Administrativo, localizado na Praça da Matriz, n° 42, CEP: 65.470 -000, Centro -  São Mateus do Maranhão/MA, no horário das OShOOmin (oito 
horas) às 12h00min (doze horas) mediante entrega de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço supra. São Mateus do Maranhão/MA, 19 de julho 
de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

- AVISO DE - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÓNICO N° : 029/2022
AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÓNICO N° 029/2022 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, toma 
público aos interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar às lOhOOmin (horário de Brasília) do dia 11 de agosto de 2022, licitação na rnoda lidade Pregão 
Eletrónico n° 029/2022, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de Preços para a Eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação dc Máquinas Pesadas em Regime de Horas, sem operador e sem combustível, p ara atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de lnfraestrutura do Município de São Mateus do Maranhão -  MA. Poderão participar deste pregão 
eletrónico as empresas que preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br. O 

k Edital está disponibilizado, na integra, no endereço eletrónico: www.licitasaomateus.com.br. https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite. 
https:/7www.saomateus.ma. gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021 i2igmail.com. e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, n° 42, CEP: 65.470 -000, Centro -  São 
Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) mediante entrega de 01 (uma) resma de pa pel A4 no 
endereço supra. São Mateus do Maranhão/MA, 19 de julho de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

- AVISO DE - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÓNICO N° : 027/2022
AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÓNICO N” 027/2022 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA. toma 
público aos interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar às 09h00min (horário de Brasília) do dia 10 de agosto de 2022, licitação na moda lidade Pregão 
Eletrónico n° 027/2022, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de Preço para eventual e futura Contratação de empresa 
especializada para aquisição de Água Mineral para atender às necessidades das Secretarias municipais do Município de São Mate us do 
Maranhão/MA. Poderão participar deste pregão eletrónico as empresas que preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública acontecerá pelo 
site: http://www.licitasaomateus.com.br. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrónico: www.licitasaomateus.com.br. 
https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite, https://www.saomateus.ma.gov.br/ e através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com. e também 
poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na P raça da Matriz, n" 
42, CEP: 65.470-000, Centro -  São Mateus do Maranhão/MA, no horário das OBhOOmin (oilo horas) às 12h00min (doze horas) mediante entrega 
de 01 (uma) resma de papei A4 no endereço supra. São Mateus do Maranhâo MA, 19 de julho de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. 
Pregoeira Municipal.

- ERRATA DO - CONRATO: 20221577 12022

ERRATA. No extrato do contrato de n” 20221577 O contrato tem como objeto Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de 
Uniformes e acessórios para os servidores do Departamento Municipal de Trânsito (DMT), para atender as necessidades do Municí pio de São 
Mateus do Maranhão, na sede deste município, publicado no Diário Oficial do Município -  DOM, no dia 12 de Julho de 2022. ONDE LE-SE: 
Contrato N° 20221557. LEIA-SE: Contrato N° 20221577

- RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO ELETRÓNICO N° : 023/2022
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÓNICO N” 023/2022 A pregoeira da CPL toma público o resultado do pregão supracitado, oriundo do 
processo n° 2022.05.06.0001/2022. referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS DO MARANHÃO - MA. cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO pela autoridade competente para as empresas: M B S  
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.775.422/0001 -92, sediada na Rua Antônio Francisco dos Reis, n° 40, Qd n° 278, Lote 0022, 
Setor 2, Centro, Cep. 65.940-000, Grajau/MA, vencedoras. Demais informações encontram-se disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. 
São Mateus do Maranhão/MA, 21 de julho de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***..31.5.7-53 em 21/07/2022 17:57:32 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1446

aDOM www.saomateus.ma.gov.br ■m

http://www.licitasaomateus.com.br
http://www.licitasaomateus.com.br
https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite
https://www.saomateus.ma.gov.br
mailto:cplsaomateus2021_@gmail.com
http://www.licitasaomateus.com.br
http://www.licitasaomateus.com.br
https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite
http://www.saomateus.ma
http://www.licitasaomateus.com.br
http://www.licitasaomateus.com.br
https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite
https://www.saomateus.ma.gov.br
mailto:cplsaomateus2021@gmail.com
http://www.licitasaomateus.com.br
http://www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1446
http://www.saomateus.ma.gov.br

